П Р И К А З
от «__»________2017 г. №   -п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 5 мая 2017 года № 80-п
	В целях совершенствования инструментов повышения эффективности использования средств республиканского бюджета Республики Алтай, в соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 3 декабря 2010 года № 552 «О Порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами», пунктом 12 Положения о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 14 мая 2014 года № 134 приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств республиканского бюджета Республики Алтай.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Алтай Г.В. Векессера.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр									       О.В.Завьялова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «___»________2018 года №     -п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок проведения мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств республиканского бюджета Республики Алтай

1. В пункте 3 слова «финансов Республики Алтай» исключить;
2. В пункте 4:
а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в) Качество отчетности, предоставляемой ГАБС в Минфин РА;»;
б) абзац 7 признать утратившим силу.
3. Приложение №1 к Порядку изложить в следующей редакции: